
1 

 

 
 

Θέμα: Κατανομή Πιστώσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων σε ΚΑΕ Οικονομικού  Έτους 

2018 του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 

Ο  Υ π ο υ ρ γ ό ς  Π α ι δ ε ί α ς ,  Έ ρ ε υ ν α ς  κ α ι  Θ ρ η σ κ ε υ μ ά τ ω ν  
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 55 του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης 

και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 

διατάξεις». 

2. Το  Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α’), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

4. Το ψηφισμένο Κρατικό Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2017. 

5. Την υπ. αριθμ. 2/52435/ΔΠΓΚ/7-7-2017 (ΑΔΑ:97ΘΣΗ-ΕΟΨ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους με θέμα «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2018». 

6. Την υπ. αριθμ.2/87798/ΔΠΓΚ/1-12-2017 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με 

θέμα «Κατανομή των πιστώσεων Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 ανά 

φορέα και ειδικό φορέα / τομέα, σε αναλυτικό επίπεδο και σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς 

Εξόδων»(ΑΔΑ:Ψ8ΑΔΗ-ΖΒΠ).  

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού του αναφερόμενου Υπουργείου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Την κατανομή των προβλεπόμενων στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων έτους 2018 ανώτατων δεσμευτικών ορίων δαπανών κατά 

τομέα στους επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (Κ.Α.Ε.), σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΜΠΔΣ ΚΑΙ ΠΔΕ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΔΕ 

----- 
 

             
 

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο  
Να διατηρηθεί μέχρι: Τροποποιήσεως 
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
                                                                        

                                                                  Μαρούσι, 20-12-2017  
                                            Αρ. Πρωτ. 225114/B1/1206/Φ.7 

 

Ταχ. Δ/νση:           Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:          15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:          www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:     Χρήστος Τρυφωνόπουλος  

Ηλ. Ταχυδρομείο:   pde@minedu.gov.gr,   
                                   trifonopoulosc@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο:           2103442408, 2103442419 

Τηλεομοιότυπο:  2103443076 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

ΑΔΑ: ΩΒΕΘ4653ΠΣ-Ν58



2 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

2018 

19-920 8200 ΕΘΝΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 164.000.000,00 

  8211 Μισθοί, επιδόματα,  υπερωρίες, υπερεργασία κλπ. 45.000.000,00 

  8227 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για αγορά ή απαλ/ση εδάφους ή κτισμάτων 1.000.000,00 

  8237 Επιχορ. ν.π. για προμήθ. μεταφ. μέσ. ξηράς, εξοπλ., ειδ. συντήρ. και επισκ. τους 200.000,00 

  8241 Κατασκευές έργων 2.000.000,00 

  8247 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για κατασκευές έργων 23.930.000,00 

  8251 Συντήρηση έργων 400.000,00 

  8254 Βελτίωση έργων 4.870.000,00 

  8257 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για συντήρηση έργων 29.700.000,00 

  8261 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 3.200.000,00 

  8267 Επιχορήγηση σε νομ. προσ. για προμήθεια μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 26.680.000,00 

  8271 Μελέτες και έρευνες 150.000,00 

  8277 Επιχορήγηση σε νομικά πρόσωπα για μελέτες και έρευνες 7.900.000,00 

  8297 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για λοιπές δαπάνες 17.850.000,00 

  8299 Διάφορες λοιπές δαπάνες 1.120.000,00 

19-920 8300 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 374.450.000,00 

  8311 Μισθοί, επιδόματα,  υπερωρίες, υπερεργασία κ.λπ. 270.000.000,00 

  8317 Διαχείριση Μεταναστευτικών Ροών προγραμματικής περιόδου 2014-2020 4.000.000,00 

  8319 Λοιπές διοικητικές δαπάνες 100.000,00 

  8347 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για κατασκευές έργων 21.280.000,00 

  8379 Λοιπές δαπάνες για μελέτες και έρευνες 95.000,00 

  8397 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για λοιπές δαπάνες 48.975.000,00 

  8399 Διάφορες λοιπές δαπάνες 30.000.000,00 

19-925 8300 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 550.000,00 

  8397 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για λοιπές δαπάνες 350.000,00 

  8399 Διάφορες λοιπές δαπάνες 200.000,00 

19-970 8200 ΕΘΝΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 1.000.000,00 

  8277 Επιχορήγηση σε νομικά πρόσωπα για μελέτες και έρευνες 100.000,00 

  8297 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για λοιπές δαπάνες 800.000,00 

  8299 Διάφορες λοιπές δαπάνες 100.000,00 

19-970 8300 ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 80.000.000,00 

  8357 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για συντήρηση έργων 4.000.000,00 

  8397 Επιχορηγήσεις νομικών προσώπων για λοιπές δαπάνες 68.500.000,00 

  8399 Διάφορες λοιπές δαπάνες 7.500.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ KAE – ΕΘΝΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ ΠΔΕ  165.000.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ KAE – ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟΙ ΠΟΡΟΙ ΠΔΕ  455.000.000,00 

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ KAE - ΠΔΕ ΥΠΠΕΘ  620.000.000,00 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Κοινοποίηση: 

1) ΔΥΕΕ ΥΠΠΕΘ 

2) Γ.Λ.Κ.- Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

Πανεπιστημίου 37, 101 65, Αθήνα 

 
Εσωτ. Διανομή: 

1) Γραφείο κ. Υπουργού 

2) Δ/νση Τακτικού Προϋπ., Μ.Π.Δ.Σ. & Π.Δ.Ε., Τμήμα Γ' 

3) Δ/νση Τακτικού Προϋπ., Μ.Π.Δ.Σ. & Π.Δ.Ε., Τμήμα Δ' 

4) Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  

ΑΔΑ: ΩΒΕΘ4653ΠΣ-Ν58


		2017-12-20T15:17:44+0200
	Athens




